
Na ochranu před velkou vodou potřebuje stát padesát miliard 
14.4.2011    Hospodářské noviny    str. 5   Česko 

    Petr Weikert     

Povodně a byznys 
 
Ministerstvo má plán: ochránit obyvatele před záplavami do roku 2027 
 
Přibližně půlmiliarda korun nateče také do ochrany jihočeských obcí. Plán představilo 
před pár dny Povodí Vltavy. V plánu má osm staveb a jednu rekonstrukci jezu. 
Práce se rozběhnou na konci letošního roku nebo na začátku příštího. 
 Počítá se s výstavbou bariér, které budou tvořit hráze nebo betonové zdi, 
často s podzemní těsnící stěnou. Na některých místech je navrženo i mobilní 
hrazení. Největší investicí letos bude stavba protipovodňových opatření ve Veselí 
nad Lužnicí. Počítá se s náklady zhruba 160 milionů korun. Protipovodňové bariéry 
za 140 milionů budou chránit Planou nad Lužnicí. 
 Ve Strakonicích se budou zvyšovat a doplňovat hráze a břehy Otavy a 
Volyňky. Město by tak mělo být ochráněno před stoletou vodou. Stavba vyjde na 
zhruba 100 milionů korun. 
 


